[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация муниципального образования Красноозерное

сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

от 25 сентября 2012 года
       № 90
О    средней    рыночной   стоимости  1  кв.метра

общей  площади  жилья  на  4 квартал  2012 года

для  расчета  размеров  безвозмездных  субсидий

на   приобретение   и   строительство   жилья   по

муниципальному   образованию    Красноозерное

сельское поселение.

                  В целях реализации на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области федеральных, региональных, муниципальных целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан,

 УСТАНОВИТЬ:

        1. Размер средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 4 квартал 2012 года по муниципальному образованию Красноозерное сельское поселение для расчета субсидий в сумме 35977 (согласно приложения 1).
        2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

        3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Красноозерное сельское поселение:                                          Ю.Б. Заремский

Исп. Н.В. Захаренко
Разослано: дело-3,отдел по жил.политике-1.

   Приложение 1
                                                                                         к  постановлению администрации

                                                                                 МО Красноозерное сельское поселение

                                                                                                                 № 90 от 25.09.2012 года

Расчет по определению средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей

площади жилья для определения размера субсидий из областного

и местных бюджетов.

Ст. кред. -   По сведениям Обл ЖАИК –  40600 рубль/ кв.м.
С.дог. –  приобретение жилых помещений по программе Социальное развитие села – 36607 руб, кв.м.
Ст строй: -  нет.

Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию (Ср кв.м.)

Ср кв.м = ( 0,92 х Ст. кред) +(0.92х ст.дог.)
                                           N
Кр. (коэффициент) = 0,92 (выведен с учетом методики, утвержденной приказом  Министерства регионального развития РФ от 12.04.2006 г. № 34)

N = 2 ( количество показателей, используемых при расчете)

Ср кв.м =( 0,92 х  40600) + (0,92 х 36607) = 35515 рублей

2
Расчет средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади

жилья на 3  квартал 2012 года по муниципальному образованию для расчета субсидий  ( Ср ст кв.м ) в рублях.

Ср ст. кв. м =Ср кв.м  х К дефл
         Ср ст. кв. м = 35515 х 101,3 = 35977 рублей
К  дефл. – 101,3 дефлятор на очередной квартал

(утвержденный Минэкономразвития России)

Ср ст. кв. м = 35977 рублей.